平成 30年 12月 21日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 羅  怡 文

（コード番号 8 2 0 2 東 証 第 ２ 部 ）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 山 崎 陽 子

（ＴＥＬ 0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 1 ）

組織変更および人事異動のお知らせ

当社は、平成 30年 12月 21日開催の取締役会において下記の組織変更および人事異動を決定いたしましたので

お知らせいたします。

１． 組織変更（平成 31年１月 11日付） ＊別紙参照

 当社は、第３次中期経営計画に基づき、グローバルライフスタイルの潮流を捉え、インバウンドの先を模索す

べく事業領域の多様化を推進しております。中期経営計画の２年目をむかえるにあたり、事業推進に即した組織

変更を実施し、より迅速に事業の成長をはかっていくことを目的に下記のとおり組織を変更することといたしま

した。

（１）コーポレート統括本部の設置

グループ事業の多様化や国内外子会社の増加に伴い、旧管理本部の強化とグループ内での役割の明確化を目的

にコーポレート統括本部と名称変更いたします。

（２）インバウンド事業本部の設置

 旧国内リテール事業本部と旧 MD事業本部を統合し、当社の主要事業であるインバウンド事業に特化した機能と

してインバウンド事業本部を設置いたします。

（３）グローバル事業本部の設置

 成長著しい日中貿易、越境 ECをはじめとした海外での新規事業の強化を目的に、グローバル事業本部を設置い

たします。

（４）ライフデザイン事業本部の設置

 多様化するグループ事業と国内子会社との連携強化およびグループロジステックの効率的運用を目的に旧 SC

ディベロップメント事業本部及び旧コンテンツサービス事業本部を吸収し、ライフデザイン事業本部を設置いた

します。

２．人事異動（平成 31年 1月 11日付）

氏名（しめい） 現役職 新役職

矢野 輝治（やの てるじ） 取締役 執行役員

国内リテール事業本部本部長 兼

コンテンツサービス事業本部本部長

取締役 執行役員

ライフデザイン事業本部 本部長

傅 禄永（ふ ろくえい） 執行役員 MD事業本部本部長 執行役員 グローバル事業本部 本部長

佐野 博樹（さの ひろき） 国内リテール事業本部本部長代理 インバウンド事業本部 本部長代理

若林孝太郎（わかばやし こうたろう） ― コーポレート統括本部 本部長

以 上

ライフデザイン事業本部

取締役会監査役会

代表取締役 社長

社長室

執行役員会

インバウンド事業本部

コンプライアンス委員会

グループ内部監査室

コーポレート統括本部 グローバル事業本部

＊別紙 ラオックス㈱組織図（平成31年1月11日付）

	組織変更および人事異動のお知らせ＿20181221
	2019年1月11日付組織図